
  

Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP 88.790-000 – Fone: (48) 3647-7900

PORTARIA DG/CERES Nº 002/2022

A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas 

no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade,

Resolve:

Art. 1º Designar como representantes docentes no Conselho de Centro, os professores 

efetivos e lotados no CERES: Daniel Pedro Willemann (titular) e Fabio de Farias Neves 

(suplente); Gabriela Morais Pereira (titular) e Douglas Emerson Deicke Heidtmann Junior 

(suplente), a contar da data da posse durante a reunião Nº 04/2021 Extraordinária do 

CONCECERES, de 12/05/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Laguna, 10 de fevereiro de 2022.

Prof.ª. Patricia Sfair Sunye
Diretora Geral da UDESC Laguna

98


